
Ugdymo karjerai galimyb ės 
viduriniojo lavinimo lygmenyje

Aurelija Naseckaitė
Kauno Maironio universitetinės gimnazijos 

Profesinio konsultavimo koordinacinis centras



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 2

Terminologija

• Ugdymas karjerai.
• Profesinis 

informavimas.
• Profesinis 

konsultavimas.
• Profesinis 

orientavimas.
• Karjeros 

projektavimas.

• Profesijos patar ėjas.
• Profesinio 

informavimo taško 
(PIT) darbuotojas.

• Karjeros 
konsultantas.

• Profesijos 
konsultantas.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 3

Teisinis sistemos pagrindas

• LR Švietimo įstatymas (2003).
• Švietimo strategija 2003-2012.
• Profesinio orientavimo strategija (2003).
• Profesinio orientavimo strategijos įgyvendinimo 

planas (2004).
• LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymas „Dėl 

pareigybių, kurias atliekant darbas yra laikomas 
pedagoginiu, sąrašo patvirtinimo“ papildymo 
(2010).



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 4

Ugdymo karjerai modelis
(Aut. Dr. D. Garnienė)



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 5

Ugdymo karjerai tikslas – ištobulinti 
mokinių karjeros projektavimo gebėjimai

Asmeniniai 
gebėjimai

Socialiniai 
gebėjimai

Mokymosi 
gebėjimai

Profesiniai 
gebėjimai



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 6

Ugdymo turinys

Dėmesys kiekvienam mokiniui.

• Ugdymo turinys mokymo institucijoje
turėtų būti lankstesnis.

• Veiksmingas ugdymo turinio pritaikymas,
padedantis atskleisti jaunuolių gebėjimus.

• Ugdymo karjerai sėkmės sąlyga –
pasirenkamo turinio siejimas su būsima
profesija, studijomis, ateities karjera.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 7

Mokyklos
vadovai

Specialistai Pedagogai

Mokini ų
tėvai

Mokiniai

BLM
BENDRUOMENĖ



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 8

Socialinė aplinka

• Ryšiai su neformaliojo 
ugdymo įstaigomis, 
visuomeninėmis 
organizacijomis.

• Bendradarbiavimas su 
socialiniais partneriais, 
rėmėjais.

• Masinių informavimo 
priemonių galimybių 
išnaudojimas.

• Mokinių draugų, artimųjų, 
pažįstamų įtaka.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 9

Mokinio krepšelio lėšos

Nuo 2010-01-01 eilutė mokinio krepšelio 
metodikoje:

• ,,Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam 
orientavimui’’.

Vienam mokiniui per mokslo metus skiriama 
10,40 Lt. šioms veikloms įgyvendinti.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 10

Profesijos patarėjo veiklos mokyklos 
bendruomenei

• Individualios  mokinių, jų tėvų/globėjų 
konsultacijos.

• Grupinės mokinių konsultacijos.
• Mokinių karjeros planavimo gebėjimų 

ugdymas grupėse.
• Informaciniai seminarai mokiniams apie 

studijas Lietuvoje ir užsienyje.
• Informacinės paskaitos mokinių tėvams 

klasių susirinkimų metu.
• Pranešimai bendruomenei ,,Tėvų dienos” 

metu.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 11

Profesijos patarėjo kitų veiklų įvairovė

• Praktinių užsiėmimų naudojant IKT 
organizavimas.

• Pažintinės išvykos į profesines mokyklas, 
kolegijas, universitetus.

• Kasmetinė išvyka į studijų mugę LITEXPO, 
Vilniuje.

• Kolegų konsultacijos.
• Bendradarbiavimo ryšių paieška ir palaikymas 

Lietuvoje ir užsienyje.
• Dalyvavimas Tarptautiniuose Comenius, 

NordPlus ir nacionaliniuose projektuose.
• Kvalifikacijos tobulinimas.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 12

Mokinių poreikiai

INFORMAVIMAS
• Brandos egzaminų 

tvarka ir pasirinkimas.
• Mokymo institucijos ir 

mokymo programos.
• Neformalus 

ugdymas/būreliai/klubai
.

KONSULTAVIMAS
• Savęs pažinimas.
• Asmeninių gabumų 

identifikavimas ir 
gebėjimų 
tobulinimas.

• Profesijų/darbo 
pasaulio pristatymas.

• Karjeros plano 
rengimas.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 13

Individuali konsultacija – 45 min.

2. Informacijos paieška.
Galimybi ų aptarimas.

3. Veiksm ų plano 
sudarymas. 

1. Susitikimas.
Pokalbis.

4. Sprendimas. 
Įgyvendinimo 

žingsniai .



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 14

”Tipinio kliento” lūkesčiai
NEMOTYVUOTAS

1. Nuo savęs pažinimo iki 
karjeros plano parengimo.

2. Tobulų testų ir jų 
atsakymų.

3. Profesinio sprendimo 
,,receptas”.

4. Nuodugnaus paaiškinimo 
kaip naudotis duomenų 
bazėmis.

5. Parengto informacijos 
paketo apie studijas.

BUS PADARYTA UŽ MANE.

MOTYVUOTAS
1. Smulkmeniškos pagalbos pildant 

prašymus.
2. Patarimų rengiant motyvacinius 

laiškus, kitus dokumentus.
3. Pagalbos kontaktuojant su 

užsienio švietimo institucijomis.
4. Aiškių instrukcijų, kaip rašomos 

rekomendacijos.
5. Pagalbos išsirenkant vieną sritį.
6. Rekomendacijų, kaip 

susikoncentruoti į pagrindinę 
veiklą.

PADARYSIU PATS – PATIKRINSIT.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 15

Asmeninės profesijos patarėjo strategijos 
klausimas

?



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 16

Mokymai, kurių reikia profesijos patarėjams

TEORINIAI
• Profesinio informavimo ir 

konsultavimo žinių 
atnaujinimo.

• Naujausių karjeros 
projektavimo teorijų.

• Tarptautinių švietimo 
projektų vadybos.

PRAKTINIAI
• Kompiuterinio 

raštingumo gebėjimų 
tobulinimo praktinių 
užsiėmimų.

• Aktyvių 
mokymo/konsultavimo 
metodų išbandymo 
užsiėmimų.

• Projektinių veiklų 
mokiniams 
organizavimo.



2010-12-16 Aurelija Naseckaitė 17

Dėkoju už dėmesį.

Aurelija Naseckaitė
Kauno Maironio universitetinės gimnazijos

Profesinio konsultavimo koordinacinio centro vedėja
+370 37 42 26 87

naseckaite@gmail.com


